[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.01.2013

№ 5
г. Вятские Поляны

О проведении замеров количества твердых бытовых отходов

на территории города Вятские Поляны

В соответствии со статьями 7, 43, с пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения фактических объемов накопления мусора и бытовых отходов на территории города Вятские Поляны и установления новых норм накопления твердых бытовых отходов (далее – ТБО) администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному предприятию «Благоустройство города Вятские Поляны» (Богомолов А.Л.) и обществу с ограниченной ответственностью «Экотех» (Журавлев А.Н.), осуществляющих услуги по сбору, вывозу и утилизации ТБО на территории города Вятские Поляны:

1.1. Проводить опытные замеры и взвешивания массы накапливающихся ТБО от жилых домов и других потребителей ежеквартально в течение семи дней подряд без перерыва.

1.2. Итоговые расчеты, полученные по результатам замеров и взвешиваний, представлять в муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны» в следующие сроки:

- за первый квартал - до 25 апреля;

- за второй квартал - до 25 июня;

- за третий квартал - до 25 сентября;

- за четвертый квартал - до 20 ноября.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Гладышева С.М.

Глава администрации города

п/п

         А.Д. Клюкин